
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33691   21Sexta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2018 

CONTRATO: 359/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 7.390,00
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
CNPJ/MF n.º 37.844.479/0001-52
Endereço: Av. Maranhão, nº 500, Bairro Jundiaí, Anápolis/GO, 
CEP: 75.110-470.
Telefone: (62) 3324-2120
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355903
CONTRATO: 363/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 12.088,50
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA – SALUD BRASIL
CNPJ/MF n.º 74.913.278/0001-96
Endereço: Rua São Mateus, nº 1121, Jardim do Salso, Porto 
Alegre/RS, CEP: 91410-030.
Telefone: (51) 3062-3737
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355907
CONTRATO: 367/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 4.900,00
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 05.652.247/0001-06
Endereço: Av. Guido Aliberti, nº 3005, São Caetano do Sul, 
Bairro: Jardim São Caetano, São Paulo/SP, CEP:09.581-680.
Telefone: (11) 3775-0732/ 3775-0734
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355912
CONTRATO: 352/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 3.448,80
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF n.º 00.799.666/0001-51
Endereço Rua Maravalho Belo, nº 77, Bairro: Marambaia, Belém/
PA, CEP: 66.623-240.
Telefone: : (91) 3131-6200/ 3243-1044
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355896
CONTRATO: 356/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 13.267,60
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF n.º 05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 23, nº 1331, 
Agulha, Belém/PA, CEP: 66.811-000.
Telefone: (91) 3201-1000/ 3227-2221
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355900

CONTRATO: 360/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 4.334,50
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - 
Coqueiro,Belém/PA, CEP: 66.670-260.
Telefone: (91) 3347-8469 / (91) 3085-2757
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355904
CONTRATO: 364/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 32.696,00
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BIO IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES 
LTDA-EPP
CNPJ/MF n.º 17.085.673/0001-94
Endereço: Av. Engenheiros, nº 431, sl 1001, Bairro Manacás, 
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.840-300.
Telefone: (31) 3418-8517 / 3643-7649
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355908
CONTRATO: 353/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 38.999,40
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF n.º 09.137.934/0001- 44
Endereço: Travessa Eneas Pinheiro, nº 2556, Bairro: Marco, 
Belém/PA, CEP: 66.095-130.
Telefone: (91) 3277-1103/ 3277-3367
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355897
CONTRATO: 357/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 36.518,62
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CIRURGICA FERNADES COMÉRCIO DE MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E HOSPITALARES – SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ/MF n.º 61.418.042/0001-31
Endereço: Alameda África, nº 570, Gleba Y, Bairro: Tamboré, 
CEP: 06543-306.
Telefone: (11) 4152-0500/ 4152-0524
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355901
CONTRATO: 361/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 3.000,00
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
CNPJ/MF n.º 01.513.946/0001-14
Endereço: Av. das Nações Unidas, nº 21476, Prédios: P8, P9 e 
P10, Vila Almeida, São Paulo/SP, CEP: 04.795-000.
Telefone: (11) 4380-8748 – ramais: 8667/8731/8740
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355905

CONTRATO: 365/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 44.190,00
Data de Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019
Pregão Eletrônico n.º 041/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: JSF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ/MF n.º 27.363.204/0001-43
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, nº 2625, sala 308,  Bairro: 
Marco, Belém/ PA, CEP: 66.093-677.
Telefone: (91) 3072-5775/ 98109-4821
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 355909

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data Assinatura: 24/08/2018
Vigência: 25/08/2018 a 24/08/2019
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação 
de prazo com reajuste de 2,8549% baseado no IPCA, pelo 
período de 25/08/2018 à 24/08/2019, consoante dispõe 
respectivamente  o artigo 57, II, e o artigo 55, III, ambos da 
Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviço 
de controle de qualidade – amostras laboratoriais – controle de 
profi ciência.
Valor: R$ 8.256,36
Contrato: 125/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0149006653, 0669, 0669006841, 0669003264 e 0669006842;  
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA
CNPJ/MF n.º 73.302.879/0001-08
Endereço: Rua Vicente Licínio,193, Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, 
CEP: 20.270-340,  telefone: (21) 2569-6867
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 356181

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 44/2018/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 
é a Compra de Material de Higiene e Limpeza (Papeis), sendo 
vencedora do item 01 a empresa R CARLOS FARIAS MACHADO 
JUNIOR; vencedora do item 02 a empresa FLEX INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PAPEIS LTDA e vencedora do item 03 do anexo I 
do edital a empresa SOLLID COMERCIO LTDA.
Belém/Pa, 28 de agosto de 2018.
___________________________________
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 356023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 47/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 47/2018/FSCMP, do tipo menor preço por item, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de 
Instrumental Cirúrgico, sendo vencedora dos itens 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
24, 25, 26 e 33 a empresa J L DOS SANTOS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES; vencedora do item 09 a empresa 
KL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e 
vencedora dos itens 1, 20, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 34 do anexo I 
do edital a empresa ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA.
Belém/Pa, 27 de agosto de 2018.
___________________________________
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 356029
.

Portaria nº 460/2018 - GAP/GP/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,


